
 

 

 

広島県中小企業団体中央会 

本会の事業運営につきましては、平素から格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、本会では、以下のとおり講習会を開催することといたしました。つきましては、

業務ご多忙中誠に恐縮ではございますが、是非ご出席下さいますようご案内いたします。 

 また、組合員企業の皆様にもお知らせいただくとともに、出席をご勧奨くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 なお、お申し込みにつきましては参加申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて送信

下さいますようお願い申し上げます。 

 

セミナー概要 

組合事務局及び役員の資質向上のため、組合の職務遂行に必要な知識等の習得を目的と

した講習会を以下のスケジュールにて開催いたします。 

■日時：令和２年 ９月２５日（金）１０：３０～１６：３０ 

■場所：広島県立総合体育館 中会議室（広島市中区基町 4番 1号） 

※午後の部（13:30～16:30）は、東京会場をオンラインで繋いで開催します 

■定員：５０名 
■参加料：無料 
■申込方法： 

なお、参加申込みにつきましては別添の申込書により、９月１８日（金）までにご送付

ください。お申込いただきました所属、氏名、連絡先はセミナーの主催者である、全国中

小企業団体中央会と共有いたします。 

 

10:30～12:30 テーマ：ICT 活用による経理業務の効率化について 

       講 師：清水税理士事務所 

            税理士 清水 俊介 氏 

13:30～14:30 テーマ: 事業承継士の創設者が語る～事業承継支援をするための心構 

え、取り組み方、さらには組合組織の未来を考える」 

       講 師：事業承継センター株式会社  

取締役会長 内藤 博 氏 

14:40～15:40 テーマ:事業承継士講座のトップが語る～組合における事業承継サポ 

ートについて」 

       講 師：事業承継センター株式会社  

代表取締役会長 金子 一徳氏 

15:50～16:30 テーマ：商工中金のビジネスサポートについて 

       講 師： 株式会社商工組合中央金庫 業務企画部次長 横山 亮氏 

※講義の詳細は、別添「研修内容」をご参照ください。 

■お問い合せ先 

広島県中小企業団体中央会 情報調査部 原田 ＴＥＬ ０８２-２２８-０９２６ 

 

 

組合経営講習会 開催のご案内 



 

令和  年  月  日 

 

組合経営講習会参加申込書 

 

広島県中小企業団体中央会 

情報調査部 行 

ＦＡＸ番号 ０８２-２２８-０９２５ 

 

開 催 日：令和２年９月２５日（金） 

組合名・企業名 
 

参 加 者 

(役職名)          （氏名） 

(役職名)          （氏名） 

(役職名)          （氏名） 

連絡先電話番号 (      )    －          

ＦＡＸ番号 (      )    －          

 
※本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、本講習会における本人確認、参加者名簿
の作成、本講習会に関する連絡、各種情報提供にのみ使用いたします。なお、当会では、お預かり
した個人情報を適切に管理して参ります。 
 
 

 


